Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

Департамент растениеводства, механизации, химизации и защиты растений
Кубанская государственная зональная машиноиспытательная станция

П Р И К А З

28 декабря 2023 г.                                                                                     № 74

г. Новокубанск

Об утверждении Плана мероприятий
("дорожная карта") по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от

21.12.2017 г. № 618 "Об основных направлениях государственной политики
по развитию конкуренции", в соответствии с пунктом 3 распоряжения Пра-
вительства Российской Федерации от 16 августа 2018 г. № 1697-ри (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2018, № 36, ст. 5655) и распоряже-
ние Правительства Российской Федерации от 18.10.2018г. № 2258-р "Об ут-
верждении методических рекомендаций по созданию и организации феде-
ральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспече-
ния соответствия требованиям антимонопольного законодательства".

ПРИКАЗЫВАЮ:

В соответствии с Положением об организации в ФГБУ "Кубанская

МИС" системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимо-
нопольного законодательства в целях реализации мер по снижению рисков
нарушения антимонопольного законодательства.

1. Утвердить План мероприятий ("дорожная карта") по снижению рис-
ков нарушения антимонопольного законодательства на 2024 год.

2. Уполномоченному лицу ответственному за осуществление внедре-
ния системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимоно-
польного законодательства организовать работу в соответствии с Планом ме-
роприятий ("дорожная карта") по снижению рисков нарушения антимоно-
польного законодательства на 2024 год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     В.И. Масловский

Приложение к приказу № 74 от 28.12.2023 г.

План мероприятий ("дорожная карта") по снижению рисков
нарушения антимонопольного законодательства на 2024 год

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственное
лицо

Срок
исполнения

 Проведение мониторинга и анализа практики
применения антимонопольного законодатель-
ства, а также законодательства о контрактной
системе при осуществлении закупок товаров,
работ, услуг для нужд Учреждения

Финансово-
экономический

отдел

В течение года

 Применение единого механизма проведения
закупок в соответствии с требованиями дейст-
вующего законодательства. Положение
о закупке товаров, работ, услуг (Приложение
к распоряжению Минсельхоза России от
20.12.2021 г. № 667-р)

Финансово-
экономический

отдел

В течение года

 Контроль за соблюдением антимонопольного
законодательства и законодательства о кон-
трактной системе при осуществлении закупок
товаров, работ, услуг для нужд Учреждения

Финансово-
экономический

отдел

В течение года

 Обучение (консультирование) сотрудников Уч-
реждения по соблюдению антимонопольного
законодательства

Уполномоченное
лицо

В течение года

 Взаимодействие с антимонопольным органом и
организация содействия ему в части вопросов,
связанных с проводимыми проверками

Уполномоченное
лицо

В течение года

 Разработка карту рисков нарушения антимоно-
польного законодательства в ФГБУ "Кубанская
МИС" на 2025 г.

Уполномоченное
лицо

Декабрь 2024 г

 Разработка плана мероприятий ("дорожная кар-
та") по снижению рисков нарушения антимоно-
польного законодательства в ФГБУ "Кубанская
МИС" на 2025 г.

Уполномоченное
лицо

Декабрь 2024 г

 Оценка достижения ключевых показателей эф-
фективности антимонопольного комплаенса

Финансово-
экономический

отдел

До
января 2025 г.

 Подготовка проекта доклада об антимонополь-
ном комплаенсе за 2023 г.

Уполномоченное
лицо

До
января 2025 г.